ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH

Số:  387/QĐ-UBND

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phước Bình, ngày 12 tháng 02 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân

phường Phước Bình nhiệm kỳ 2026 - 2031

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử
đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15 ngày 24/6/2025;

Căn cứ Công văn số 05671/SNV-TCBC ngày 05/11/2025 của Sở Nội vụ về việc
đề nghị thành lập Ủy ban bầu cử cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 956/QĐ-UBND ngày 12/11/2025 của UBND phường về
thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường Phước Bình nhiệm kỳ
2026 – 2031;

Căn cứ Kết luận cuộc họp Ban thường vụ Đảng ủy phường Phước Bình ngày
12/02/2026;

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân phường, Ban Thường
trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường Phước Bình ngày 12/02/2026;

Theo đề nghị của phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 251/TTr-PVHXH ngày
12/02/2026,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường Phước
Bình nhiệm kỳ 2026 - 2031 (sau đây gọi tắt là Ủy ban bầu cử phường), gồm các ông
(bà) có tên sau đây:

I.  Chủ tịch Ủy ban bầu cử phường
Ông Nguyễn Văn Dũng - Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường - Chủ tịch Ủy ban

bầu cử;
II. Các Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử phường
2. Bà Nguyễn Thị Hồng Quế -Phó Chủ tịch HĐND phường- Phó Chủ tịch Ủy

ban bầu cử;
3. Ông Hà Tấn Tân- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường - Phó

Chủ tịch Uỷ ban bầu cử;

III. Các ủy viên Ủy ban bầu cử phường
4. Bà Bùi Thị Hằng - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường;
5. Ông Nguyễn Thành Sơn - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường;
6. Ông: Võ Đông Quang - Trưởng ban Xây dựng Đảng;
7. Bà: Cao Thị Phong Lan - Chủ nhiệm UBKT Đảng uỷ;
8. Ông: Phạm Văn Thép - Trưởng Công an phường;
9. Ông: Nguyễn Quang Trung - Chỉ huy trưởng Ban CHQS phường;
10. Ông: Phạm Viết Thuật - Chánh VP. HĐND và UBND phường;
11. Ông: Mai Trung Kiên - Trưởng Phòng KT, HT & ĐT phường;
12. Ông: Nguyễn Văn Bắc - Chánh Văn phòng Đảng ủy;
13. Ông: Đinh Văn Thắng - PCT. UBMTTQVN, CT Hội CCB phường;
14. Bà: Trịnh Thị Hường - PCT.UBMTTQVN, CT Hội LHPN phường;
15. Ông: Nguyễn Huy Thắng - PCT. UBMTTQVN, CT Hội ND phường;
IV. Thư ký Ủy ban bầu cử phường
16. Bà Nguyễn Thị Tuyết Trinh - Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội;
Điều 2. Ủy ban bầu cử phường thực hiện đầy đủ nhiệm vụ, quyền hạn theo quy

định tại khoản 2 Điều 23 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm
2015 (được sửa đổi, bổ sung năm 2025), kết thúc nhiệm vụ theo quy định Điều 28
của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015 (được sửa đổi,
bổ sung năm 2025).

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Chủ tịch Uỷ ban bầu cử phường phân
công; Phòng Văn hoá - Xã hội là cơ quan thường trực của Uỷ ban bầu cử phường.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội,
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, (bà) có tên tại Điều 1 chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 956/QĐ-UBND ngày 12/11/2025 của
UBND phường Phước Bình./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Uỷ ban bầu cử tỉnh;
- HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Sở Nội vụ tỉnh;
- Thường trực Đảng ủy, HĐND-UB.MTTQ;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể phường;
- Trang thông tin điện tử;
- LĐVP, CVVP;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-12T16:04:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Phạm Viết Thuật<thuatpv.phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-13T10:23:38+0700
	Nguyễn Văn Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-13T10:36:32+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH<phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!